petfood with passion

Fiir groBe Hunde und Hunde die zum Schlingen neigen

Das Futter fir unsere nimmersatten Leckermauler, das speziell auf ihre Bediirfnisse
abgestimmt ist! Die extra groRen Kroketten bieten langen KauspaR und beugen zu schnellem
Fressen vor. Mit erhohtem Ballaststoffanteil fiir mehr Sattigung und reduziertem Fettgehalt
auch fiir unsere wohlgenahrten Schlemmer geeignet.

® Extra groRe Kroketten fiir groRe Hunde

@ Hilft Schlingen zu verringern

® Fiir den besonderen Genuss

® Mit erhohtem Ballaststoffanteil fir mehr Sattigung und mit einem moderaten Fettgehalt

GrofRe Krokette

Die KrokettengrofRe ist besonders abgestimmt auf groBe Rassen. Dadurch wird das
bewusste Zerkauen gefordert und damit hastigem Fressen vorgebeugt.
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Moderater Energiegehalt

Diese Rezeptur weist einen mittleren Fettgehalt auf und eignet sich besonders fiir
normal aktive Hunde.

Knochenbau
Ein ausgewogenes Calcium-Phosphor-Verhéltnis, Vitamin C sowie Mangan und

Kupfer in einer leicht aufnehmbaren Form unterstiitzen einen krafitgen Knochenbau
und gesunde Gelenke.

//

Fiitterungsempfehlung:

Gewicht infktiv/ norn_1a| aktiv
alter aktiv
10kg 80g 110g 135¢g
20 kg 1359 1809 2309
30kg 180g 2509 310g
40kg 2209 3059 385g
60 kg 300g 4159 5259
80 kg 375g 5159 6509

Die empfohlene Futtermenge gilt pro Tier und Tag.
Bitte beachten Sie, dass die angegebenen Mengen nur Richtwerte sind und dem
Futterzustand lhres Tieres sowie dessen Aktivitat anzupassen sind.

Erhéltlich in: 12,5 kg 06/2023
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Analytische Bestandtei
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Zusatzstoffe:
Erndhrungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E

Vitamin C (als Ascorbylmono-
phosphat, Calcium-Natrium-Salz)

Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6

Vitamin B12

1.E./kg
L.E./kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mcg/kg

22.600
1.700
200
100
15

20

20

100

Ernédhrungsphysiologische Zusatzstoffe je kg:

Calcium-D-Pantothenat

Niacin

Folséure

Biotin

L-Carnitin

Eisen (Eisen(ll)-sulfat-Monohydrat)
Zink (Glycin-Zinkchelat-Hydrat (fest))
Mangan (Mangan(ll)-oxid)

Kupfer (Kupfer(l)-Glycinchelat-
Hydrat (fest))

Jod (Kalziumjodat, wasserfrei)

Selen (Natriumselenit)

mg/kg
mag/kg
mg/kg
mcg/kg
mag/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg
mg/kg

50
85
5
950
300
200
160
20

2,00
0,30

Technologische Zusatzstoffe:

Antioxidationsmittel: stark tocopherolhaltige Extrakte natiirlichen

Ursprungs

Alleinfuttermittel fiir ausgewachsene Hunde.
Zusammensetzung: getrocknetes Gefliigelprotein; Reis;
Vollkornmais; Gefliigelfett; Pflanzenfaser; Riibenfaser;
hydrolysiertes Gefliigelprotein; Mineralstoffe; Lachsdl 0,50 %;
Hefe; gemahlene Chicorée-Wurzel (natiirliche Quelle

von Inulin); getrocknetes Protein der neuseeldndischen
Griinlippmuschel (Perna canaliculus).
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